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Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringssvar angående 
udmøntning af midler til ældre etniske minoriteter

Sundheds- og Omsorgsudvalget har anmodet Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget om høringssvar til Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningens indstilling vedrørende udmøntningen af 
midler til ældre etniske minoriteter. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer på linie med 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, at der er et udtalt behov for øget 
viden om ældreliv og ældrepleje i Danmark blandt ældre med anden 
etnisk baggrund, der ofte er meget usikre i forhold til deres fremtidige 
situation som ældre i Danmark i en situation, hvor børn og børnebørn 
er væk i dagligdagen. 

I relation til indsatsen vedrørende udarbejdelse af 
informationsmateriale målrettet ældre med anden etnisk baggrund vil 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget fremhæve vigtigheden af at 
supplere skriftligt materiale og dvd’er m.v. med en formidlings- og 
kommunikationsstrategi baseret på en opsøgende indsats og den 
personlige kontakt. 

Eftersom mange ældre med anden etnisk baggrund sjældent kommer 
væk fra deres nærmiljø, støtter Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget Sundheds- og Omsorgsudvalgets prioritering af 
midler til projekter med rådgivningsfunktioner og samværsaktiviteter i 
boligområder. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget opfordrer 
Sundheds- og Omsorgsudvalget til tæt at følge pilotprojekterne med 
henblik på udvidelse til andre boligområder. Udvalget foreslår, at 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i sin udvikling og planlægning af 
lokale indsatser inddrager relevante lokale aktører, herunder 
projektsekretariater i regi af helhedsplaner og/ eller områdeløft, 
boligsociale projekter og de lokale afdelingsbestyrelser med henblik 
på at koordinere med eksisterende tiltag og nå ud til så mange ældre 
som muligt. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget støtter Sundheds- og 
Omsorgsudvalgets fokus på faren for sproglig isolation og udvikling 
af redskaber til at sikre en dialog mellem personale og alle ældre på 
f.eks. plejehjem. Udvalget vil opfordre til, at der i undersøgelserne på 
området søges afdækket, hvorvidt det vil være hensigtsmæssigt at 
samle ældre med samme etniske baggrund på bestemte plejehjem/ 
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afdelinger med henblik på at øge livskvaliteten og trygheden blandt de 
ældre. 

Venlig hilsen

Jakob Hougaard


